
Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

Oggetto: Sostituzione  componente  della  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle 

offerte  tecniche  della  gara  per  l’acquisizione  del  servizio  triennale,  rinnovabile,  di

manutenzione e assistenza sulla rete dati dell'agenzia Laore Sardegna - richiesta di 

offerta (RDO) n.: 2074312  - Codice identificativo di gara (C.I.G.): 775338795A

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 feb-

braio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli  

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 43/2015  del 26/06/2015  con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Serra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/

UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro-

cedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi po-

stali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,  

servizi e forniture.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. nel quale si prevede che 

le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 

euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del 

D.P.R. 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di rife-

rimento per lo svolgimento delle relative procedure;

1

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
valeria urpis
Font monospazio
46/2019

valeria urpis
Font monospazio
8/02/2019



Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

VISTA la determinazione di nomina della commissione giudicatrice del Servizio Bilancio e Contabi-

lità n. 37/2019 del 06/02/2019 con la quale si nominava la commissione giudicatrice della gara per 

acquisizione  del  servizio  triennale,  rinnovabile,  di  manutenzione  e  assistenza  sulla  rete  dati

dell'agenzia Laore Sardegna;

VISTA la comunicazione del Direttore del Servizio Infrastrutture Logistiche ed Informatiche con pro-

tocollo interno n. 5688/19 del 07/02/2019 con la quale si richiede di revocare la nomina dell’Ing. Si-

mona Granata, a causa di indisponibilità per impegni di servizio sopravvenuti e contestualmente si 

propone la nomina quale commissario del Geometra  Carlo Marras;

DETERMINA

1. DI NOMINARE in qualità di commissario della gara in oggetto il Geometra  Carlo Marras in 

sostituzione dell’ing. Simona Granata resasi indisponibile per impegni di servizio sopravve-

nuti;

2. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art.77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,  la 

commissione giudicatrice preposta all’esame delle offerte tecniche della gara di acquisizio-

ne  del  servizio  triennale,  rinnovabile,  di  manutenzione  e  assistenza  sulla  rete  dati

dell'agenzia Laore Sardegna, è, pertanto, la seguente: 

◦ Presidente:  Carla Argiolas -  responsabile dell’U.O. Infrastrutture Informatiche e Sicu-

rezza del Servizio Infrastrutture Logistiche ed Informatiche 

◦ Componente effettivo: Carlo Marras - dipendente dell'U.O.  Infrastrutture Informatiche

e Sicurezza del Servizio Infrastrutture Logistiche ed Informatiche;

◦ Componente effettivo: Massimo Mantega - dipendente presso la U.O. Programmazio-

ne e Performance del Servizio Infrastrutture Logistiche ed Informatiche.

La funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dal coordinatore della U.O. Appalti e  

Acquisiti Gian Franco Piroddi;

2

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=
valeria urpis
Font monospazio
46/2019

valeria urpis
Font monospazio
8/02/2019



Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

3. DI PRECISARE che il nuovo componete della commissione  dovrà dovranno produrre, al 

momento dell'accettazione dell'incarico, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti degli operatori economici partecipanti, di 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. n.  

50/2016, dichiarazione che sarà allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa;

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione e il  curriculum vitae del nuovo componente 

della Commissione Giudicatrice come individuato al punto 1 per gli adempimenti di cui 

all'art. 29, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul sito internet dell'Agenzia 

ww.sardegnaagricoltura.it  sezione "Amministrazione trasparente",  nonché sul sito del Mi-

nistero delle Infrastrutture e Trasporti.

5. DI PUBBLICARE, altresì, la presente determinazione nella rete telematica interna e nel sito 

www.sardegnaagricoltura.it, sezione “atti.”

6. DI DARE ATTO CHE responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 

50/2016 è Carla Argiolas;

7. DI INVIARE, per conoscenza,copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia;

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

     Luciana Serra             

redattore: Alessandro Fercia

verificato da: Gian Franco Piroddi - 8 febbraio 2019 - 12.03

fascicolo archivistico del procedimento di gara: 2018 – 06.05/19.1

3

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
valeria urpis
Font monospazio
46/2019

valeria urpis
Font monospazio
8/02/2019




